
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 108
Data del provvedimento 14/07/2020

Oggetto

ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI SCOPO (ATS) PER LA PRESENTAZIONE 
IN FORMA AGGREGATA, E CONSEGUENTE GESTIONE, DEL PROGETTO ALI 
2.0 (AUTONOMIA - LAVORO - INCLUSIONE) SUL FONDO SOCIALE EURO-
PEO - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014 - 2020 ASSE B ATTIVI-
TÀ B.1.1.1.A. - SERVIZI DI ACCOMPAGNAMENTO AL LAVORO PER PERSO-
NE DISABILI E SOGGETTI VULNERABILI - SECONDA EDIZIONE

Contenuto

Struttura proponente Segreteria, affari generali e gestione del personale

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità 
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 144,00 Costi per formazione del personale AUT. 34/2020 3B020413 2020

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

PREMESSO che:
- la Regione Toscana con il decreto dirigenziale 28 febbraio 2020, n. 3314, ha approvato l'avviso 

pubblico “Servizi di accompagnamento al lavoro per persone disabili e soggetti vulnerabili – 
seconda edizione”, cofinanziato dal Programma Operativo Regionale (POR) del Fondo Sociale 
Europeo (FSE) 2014 – 2020 e rivolto a imprese e cooperative sociali, soggetti pubblici e privati 
che operano nel recupero socio-lavorativo di soggetti svantaggiati;

- tale avviso prevede la presentazione di un progetto mediante ATS fra soggetti pubblici ed enti 
privati e che in ogni ATS deve essere presente, oltre ai soggetti privati, la Società della Salute 
per le Zone distretto ove essa sia formalmente costituita ai sensi dell’art. 71 bis della legge re-
gionale n. 40/05, e ss.mm.ii., e che tale progetto deve essere realizzato mediante attività di co-
progettazione fra partner pubblici e privati;

CONSIDERATO che:
- con il decreto direttoriale 29 maggio 2020, n. 83, è stato approvato lo schema di avviso pubbli -

co per la presentazione di manifestazioni di interesse alla co-progettazione in riferimento al-
l’avviso regionale sopra citato;

- con il decreto direttoriale 22 giugno 2020, n. 94, sono stati individuati i partner per la co-pro-
gettazione, tra cui, come soggetto pubblico, oltre la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest, 
l’Azienda USL Toscana Centro, e come soggetti privati:

• MESTIERI TOSCANA CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI;
• SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE - CONSORZIO METROPOLI SCS a r.l.
• FONDAZIONE SOLIDARIETA’ CARITAS ONLUS
- la programmazione strategica e operativa della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest in-

clude una serie di interventi che ben si innestano nella co-progettazione pubblico-privato per 
realizzare percorsi di inclusione socio-lavorativa a favore di persone con disabilità anche in ca-
rico ai Servizi Sociali della stessa Società della Salute;

RITENUTO opportuno:
- sottoscrivere con i suddetti partner di progetto un’Associazione Temporanea di Scopo destina-

ta a regolare i rapporti interni al partenariato e lo svolgimento delle attività previste dal pro-
getto “ALI 2.0 (Autonomia - Lavoro - Inclusione)”, come da indicazione dell’avviso regionale;

- di partecipare all’avviso regionale approvato con il decreto dirigenziale 28 febbraio 2020, n. 
3314;

VISTA lo  schema di  Associazione  Temporanea  di  Scopo  per  la  gestione  del  progetto  “ALI  2.0 
(Autonomia - Lavoro - Inclusione)”, che si allega al presente atto quale parte integrante;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DECRETA

1. di partecipare all’avviso regionale approvato con il decreto dirigenziale 28 febbraio 2020, n. 
3314;

2. di approvare lo schema di Associazione Temporanea di Scopo per la gestione del progetto “ALI 
2.0 (Autonomia - Lavoro - Inclusione)” fra la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest, l’Azien-
da USL Toscana Centro, Mestieri Toscana consorzio di cooperative sociali, Società cooperativa 
sociale - consorzio Metropoli scs a r.l. e Fondazione solidarietà Caritas onlus.

Il Direttore
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
	DECRETA

